BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
TỔNG CỤC TIÊU CHUẨN ĐO LƯỜNG CHẤT LƯỢNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 947/TB-TĐC
	Hà Nội, ngày 22 tháng 07 năm 2010

THÔNG BÁO
VỀ HOẠT ĐỘNG TƯ VẤN, ĐÁNH GIÁ HỆ THỐNG QUẢN LÝ CHẤT LƯỢNG THEO TIÊU CHUẨN QUỐC GIA TCVN ISO 9001:2008 ĐỐI VỚI CƠ QUAN HÀNH CHÍNH NHÀ NƯỚC

Căn cứ Thông tư số 01/2010/TT-BKHCN ngày 25 tháng 02 năm 2010 của Bộ Khoa học và Công nghệ về việc quy định hoạt động tư vấn, đánh giá và chứng nhận hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 đối với cơ quan hành chính nhà nước, Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng thông báo như sau:
1. Kể từ ngày 01/7/2010, các giấy xác nhận đủ điều kiện thực hiện tư vấn xây dựng, đánh giá hệ thống quản lý chất lượng theo TCVN ISO 9001:2000 đối với cơ quan hành chính nhà nước cấp cho các tổ chức, cá nhân theo Quyết định số 17/2006/QĐ-BKHCN ngày 12/9/2006 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ hết hiệu lực.

2. Các tổ chức, cá nhân có nhu cầu tham gia hoạt động tư vấn, đánh giá hệ thống quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 đối với cơ quan hành chính nhà nước thực hiện đăng ký theo quy định Thông tư số 01/2010/TT-BKHCN.

3. Các thông tin về chuyên gia tư vấn, đánh giá, tổ chức tư vấn, tổ chức chứng nhận đủ điều kiện hoạt động theo Thông tư số 01/2010/TT-BKHCN sẽ được Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng đăng tải trên Website của Tổng cục: www.tcvn.gov.vn, chuyên mục cơ sở dữ liệu áp dụng ISO 9001:2000 trong cơ quan hành chính nhà nước.

Tổng cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng thông báo để cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan biết.

Nơi nhận:
- UBND các tỉnh;
- Các Bộ, ngành;
- Bộ Kế hoạch và Đầu tư (để báo cáo);
- Các tổ chức tư vấn, chứng nhận;
- Lưu: VT, HCHQ.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Trần Văn Vinh